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Målselv og Øverbygd
MENIGHETSBLAD____________________________________________

  Nr. 3                                  Høstnummer 2022                                          64. årg. ____________________________________________

Fulldistribusjon



Denne gangen valgte jeg en salme som jeg 
husker fra jeg var med i ungdomsklubben 
på Nøtterøy. Det er en sang med en lystig 
tone og et lett forståelig budskap, delt opp i 
konkrete oppgaver.  
Jeg ser det første verset som det viktigste 
for hvis vi vandrer i Guds lys, så er det let-
tere for oss å gjøre de andre tingene også. 
 

Jeg leser for tiden i en bok av Hanne 
Nabintu Herland, "Det nye Babylon -om 
hvordan Vesten mistet sin storhet". Til tid-
er litt tung lesning, men hun hevder (med 
rette, tror jeg) at når vi, i vårt moderne 
sekulære system fjerner relevansen av f.eks. 
De 10 bud så bidrar det det til en økende 
egosentrisk kultur i samfunnet - der alle 
blir seg selv nok. Hvordan blir det da med 
samholdet i befolkningen? Hva med f.eks. 
dugnadsånden? Jeg synes dessverre at vi 
beveger oss i litt gal retning. 
Jeg håper Folkekirken demmer opp mot 
dette, slik at vi fortsatt kan "elske hver-
andre", tilgi hverandre", "be for hverandre" 
og videre "hjelpe hverandre". 

Det går mot trange tider for mange, men 
sammen kommer vi helt sikkert gjennom 
det hvis følger teksten i salmen på neste 
side. Da vil vi også huske å hjelpe hver-
andre. 
Nyt høsten med alle dens fine farger, bruk 
mørke og kanskje regntunge kvelder til 
å besøke hverandre og ha omsorg for 
hverandre. 

                    God høst
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Redaktørens hjørne

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Julenummer)
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Forsidebilde: Gamle Målselv kirke brann tatt av Johan Olsborg  
Baksidebilde: Målselv kirke (fra et gammelt postkort) 
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Salmen denne gang 

står i: 
Norsk Salmebok nr 431  

Tekst: Ellen-Marie Wisløff, 1972 
(etter 1. Joh 1, 5-10) 

Melodi: Ukjent før 1977 

La oss vandre i lyset
 
1. /:La oss vandre i lyset
Liksom Han er lys
Vandre i Guds lys, :/
vandre i Guds lys, (3x)
vandre i Guds kjærlighets lys

2. /:La oss elske hverandre
Liksom Han har elsket oss
Vandre i Guds lys, :/
vandre i Guds lys, (3x)
vandre i Guds kjærlighets lys

3. /:La oss tilgi hverandre
Liksom Han har tilgitt oss
Vandre i Guds lys, :/
vandre i Guds lys, (3x)
vandre i Guds kjærlighets lys

4. /:La oss be for hverandre
Liksom Jesus ber for oss
Vandre i Guds lys, :/
vandre i Guds lys, (3x) 
vandre i Guds kjærlighets lys.

MÅLSELV OG ØVERBYGD 
MENIGHETSBLAD 
 

Redaktør: Jørn A Nordeng  
Styre: Repr fra menighetsrådene  
Kasserer: Kirkevergen 
Setter: Jørn A Nordeng 
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Mobil: 951 42 511. 
 
Organist: Mika Lyngmo  
Mobil:955 20 287 
 
Kateket: Anne Marit Norbakken Prestø 
Mobil: 469 16 007 
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MÅLSELV MENIGHET 
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ØVERBYGD MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: May Britt Odden



29. juni 1972 var en glovarm dag. Rundt 30 grader ble det målt, og slik hadde 
det vært i flere dager. Det var mange som tok turen til Sørfjorden for å bade og 
sole seg i litt svalere sjøluft. 
Slik var det for mange denne torsdagen for 50 år siden. Undertegnede var ikke noe 
unntak, og sammen med familien bar det nedover. Vel kommet fram og iført badetøy 
vasset vi ut i vatnet, men oppfattet nesten umiddelbart at noe var på gang. Skybanker 
samlet seg, noen regndråper falt, og kort tid etterpå slo det til med et formidabelt regn-
skyll. Det var bare å komme seg i bilen og sette kursen mot innlandet igjen. Da vi kjørte 
over Hamran innerst i fjorden, rant det bekker i vegbanen.

Et bilde sitter i hodet den dag i dag. 
Det er tårnet på Målselvkirka i  
silhuett mot den blåsvarte himmelen 
i sør sett gjennom frontruta da vi 
kom rundt svingen og så kirka. Jeg 
husker jeg oppfattet synet som nær-
mest dramatisk og storslagent, men 
hadde ikke tanker om at dette var 
siste gangen jeg så kirkebygget.
Vel i hus  på Olsborg startet ra-
balderet for alvor med lynglimt og 
tordenskrall om hverandre. Regnet 
hadde gitt seg noe, men tok seg opp 
igjen. Et gigantisk tordenskrall fikk 
huset til å riste, og jeg har en fore- 
stilling om at det kunne være da  
lynet slo ned i kirketårnet. 
Etter noen tid hørte vi sirener av brannbiler som kjørte nedover vegen. Det kom også 
en kort melding i NRK om kirkebrann i Målselv.  Vi dro også avgårde og ble da møtt av 
synet av ei kirke som var i ferd med å brenne ned til grunnen.

I kirka satt prestedattera Eli Nielsen og øvde på orgelet denne ettermiddagen. Hun var 
tidvis organistvikar og måtte forberede seg. Plutselig registrerte hun at strømmen gikk. 
Hun gikk ned og så i et sikringsskap, men fant ikke noe som hun så var årsaken til strøm-
bruddet. Hun ruslet heim til prestegården. Ikke lenge etter svingte et par biler opp i tunet 
og oppkavede bilister styrtet ut og spurte etter nøkler til kirka - det brant jo der nede -.  
Elis søster Kirsti fikk fatt i nøkler og dro ned og låste opp. Flere kom til - ikke så få var 
folk som kom fra mislykket badeforsøk i Sørfjorden -.  Liv Helland Olsen, som i yngre 
år bodde  på Kirkeng like nedenfor kirka og var i besøk der, var av de første som kom til. 
Hun hadde som frivillig assistent for sin fosterfar som var kirketjener, god greie på  
(Forts neste side) 

4

Målselvkirka brenner - et 50-årsminne -
Tekst: Vidkun Haugli  Foto: Johan Olsborg

Bilde tatt fra sørsida.  Vi ser kirkestua i forgrunnen. 
(Kirkestua står nå på Kjerresnes)



5

(Forts fra forrige side) 
hvor kirkesølv og diverse ting var. Ting ble båret ut av villige hender, og mye ble berget. 
Døpefonten var et problem, men Johan Olsborg gjorde en heltemodig innsats for å få 
den ut.  Han tok også spektakulære bilder av kirkebrannen. Tanken om å berge det vakre 
glassmaleriet var der, men man innså at dette neppe var mulig å gjennomføre. Det brant 
bokstavelig talt over hodene på de som prøvde å berge ut ting. Smeltede klumper fra 
glassbildet ble rene samleobjekter for mange. De to flotte lysekronene i kirkerommet var 
det heller ikke mulig å berge. Den ene var gitt av arbeidere på Svalbard og den andre av 
utflyttede norskamerikanere. De to kirkeklokkene, hvorav den minste var fra den gamle 
kirke som stod litt lenger nord og 
ble revet i 1884, gikk også med i 
brannen. Det samme gjorde det 
nyrestaurerte orgelet. 
Kirsti Nielsen var oppe på orgel-
galleriet for å berge en del noter 
sammen med et par andre. Hun 
vikarierte da for kirketjeneren. 
Det skulle være konfirmasjon bare 
om et par dager, så Kirsti tenkte at 
det kunne være vanskelig å få tak i 
nye.  De var på veg ned trappa da 
tårnet raste, og nede stod hennes 
mor Ellinor og ropte og ropte at 
de måtte komme seg ut. «Da jeg så 
opp, brant det over hodene våre» 
sier Kirsti.                      
På grunn av tordenværet var tel-
efonen koblet ut, og Frits Tharald-
sen måtte kjøre opp til Moen for 
å få varslet brannvesenet. Dette 
førte til en forsinkelse før bran-
nmannskaper ble involvert. Kirka 
ble raskt overtent. Tømmeret var 
knusktørt. Det ble i sin tid hentet 
fra Styggfosshaugene i Takelv-
dalen. Man hadde kappet furutoppene og latt trærne stå ei tid før man felte. Det var en 
metode som ikke var ukjent, og tanken var vel at dette ga et mer holdbart byggemateriale.
På grunn av tidvis strekt regn, måtte mye av det som ble reddet ut, midlertidig oppbev-
ares i biler. Kirkestua ble berget, så det var mulig etterhvert å flytte ting inn der. 

Noe av det som ble berget, var løperne på golvet, prestebilledgalleriet, messeskjorte og 
messehagel, kirkesølvet i sin helhet, katafalken og som nevnt, døpe- 
fonten, som i dag står i kirkestua på Kjerresnes. 
(Forts neste side)

 Bilde av kirkebrannen tatt fra Storbakken.
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(Forts fra forrige side) 
Andre ting som det ikke var mulig å berge, var som tidligere skrevet, det høyt elskede 
glassbildet  i veggen bak alteret som framstilte den oppstandne Kristus og Maria Magda-
lene ved hans føtter. 

Kirkebygget var tegnet av arkitekt Mosling på Steinkjer. Den ble innviet av biskop Smitt 
i 1883. På vindfløya stod årstallet 1881, og det var vel da man var kommet så langt i byg-
ginga at man hadde fått opp tårnet. Det ble snakket mye om at man kunne lese 1881 sett 
fra begge sider. Kirka hadde ca 800 sitteplasser. Det var også sitteplasser - oppe på gal-
leriet,  - oppe på lektran - som det var vanlig å si -.

Det skulle gå nærmere 6 år før ny kirke stod ferdig. I mellomtida brukte man kirkestua 
(senere flyttet til Kjerresnes) til kirkelige handlinger. Så hadde man Øverbygd kirke,  
«Negålskjerka» som den kaltes (med tjukk l). Heggelia kapell kom i 1961, og godt og vel 
3 år etter kirkebrannen kunne Kirkesnesmoen kapell innvies. Det skjedde 16. november 
1975.
Den nye Målselv kirke ble innviet av biskop Bremer palmesøndag 19. mars 1978. Den ble 
reist på branntomta etter kirka som ble offer for lynet i 1972.

Til slutt et lite notat som jeg skrev om kvelden branndagen:

Torsdag 29. juni 1972
31 grader varme.
Tordenvær fra ca kl 1430
og utover. Tur til Sørfjorden, 
med retur etter litt vassing.
Lynet slo ned i tårnet på
Målselv kirke ca kl 1630.
Kirka brant ned til grunnen.
Et stykke kulturhistorie er
tapt for Målselv.

Vidkunn Haugli
Kilder:
- Intervjuer
- Aviser
- Egne opplevelser og notater
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        Gullkonfirmasjon i Målselv kirke
          Tekst: Jørn A Nordeng  Foro: Thor-Arne Ervik

Den 3. juli var det markering av 50-årskonfirmanter, også kalt gull- 
konfirmasjon, i Målselv kirke. Dette er som mange vet en årlig tradisjon i 
Målselv. 
Etter gudstjenesten som ble forrettet av Thor-Arne Ervik, holdt Vidkunn Haugli et enga-
sjerende foredrag. Menighetsrådet ved Ole og Sverre bidro med kaffe.  
Dessverre var det litt få som deltaok denne gangen, men de som kom hadde en hyggelig 
dag. 

Fra venstre: Sokneprest Thor-Arne Ervik, Siw Rostad, Anita Bertheussen, 
Hanne A. Rydeng, Anne-Karin Sæther, Ingrid J. Seljenes, Arnfinn Sivert-
sen og Ove Steiro
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Kateketen på sosiale medier
For å lettere kunne kommunisere med ungdommen, må 
menighetene inn på flere sosiale medier.
Til nå har vi kun hatt facebook, nå har kateketen kommet 
på både snapchat og tiktok. 
Først og fremst er det snapchat vi skal ta i bruk, det trengs 
mer opplæring på tiktok. 
Dersom du vil følge kateketen i Målselv på snapchat, kan 
du legge meg til ved å scanne bildet under:

  Nytt er også at Heggelia kapell er kommet på Instagram
 - @heggeliakapell

Førsteklasses førsteklassinger i Målselv kirke 
Søndag 21. august var alle førsteklassingene i Målselv menighet invitert til å få sin  
seksårsbok «Tre i et tre». 

Den handler om tre gode venner som har sin egen 
hemmelige klubb i et tre. De har hemmelige navn, 
spionerer og går på kameljakt og på besøk til Gamle-
Hans og Pimper-Nelly. Så har de akkurat startet i første 
klasse, og på søndagsskolen i 
kirka. 
På gudstjenesten leste vi histo-
rien om Sakkeus fra seksårsbo-
ka. Han fant ut at Jesus visste 
om alt han hadde gjort, men 
var glad i han likevel. Jesus vet 
om alle hemmelighetene våre, 
og han slutter ikke å være glad 

i oss!  Sakkeus fikk hjelp til å gjøre alt godt igjen, akkurat som vi 
får. 

        Kateketens hjørne
          ved Anne Marit Norbakken Prestø



Kirkens ungdomsband (KUB) var med og 
spilte til salmene, det var dåp og bønnevan-
dring. 

Etter gudstjenesten var det bål og pølser ute på 
plassen. 

   I september var det utdeling av fire og seksårsbøker i både Målselv og Øverbygd.  
   Det kommer bilder fra dette i neste blad 

TweensKlubben 
Målselv menighet og Misjonskirka har sammen startet en klubb 
for 5.-7. klassinger; Tweens Klubb (TK). Her kan alle som er 
BETWEEN, altså mellom barneskolen og ungdomsskolen, ha sin 
møteplass.
 
På TweensKlubben er det mulighet til å spille bordtennis, air-
hockey, fotballspill, brettspill, m.m. Her kan du henge sammen med 
kompiser og andre du ikke kjenner så godt. Vi lager litt mat, og har 
en TimeOut på slutten av kvelden. 
På TimeOut får du høre en bibelhistorie som kanskje har noe med 
det å være ung og menneske, midt i alt som er. Vi synger litt og 
avslutter med fadervår og velsignelsen. 
Klubben er gratis for alle som vil være med, og du kan komme når du vil, og gå når du 
vil. 
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Kateketens hjørne (forts)
          

TEAM samling i Bardu 
Menighetens ungdomsledergruppe hadde første samling i 
Bardu i slutten av august. Det er utfordrende å skulle være 
leder, så det er viktig å kjenne sine sterke og mindre sterke 
sider. Hvordan ser jeg på meg selv, hva er vi gode på, hva er vi 
mindre gode på. Hvordan kan vi som TEAM jobbe sammen 
for å gjøre arrangementer best mulig? TEAMerne våre skal 
være med å arrangere konfirmantleir, MidTnatta, ulike under-
visninger for konfirmantgruppa og på trosopplæringstiltak 
som f.eks Lys våken. 
Dersom noen fjorårskonfirmanter vil være med i vårt TEAM, 
er det bare å melde seg til kateketen.

Vask i Målselv kirke
I sommer har Målselv kirke fått en litt 
grundigere vask innvendig. Aud Øvermo 
hadde fått det store oppdraget å vaske. 
Aud har gjort et fabelaktig jobb, og har 
vasket kriker og kroker i både kirkerommet, 
galleriet, kjøkkenet og boden innenfor.  
Det lukta godt og nyvaska i kirka etterpå. 
Alterduken har også fått en grundig vask og 
en runde med strykejernet. 
Det er så godt å ha mennesker i menigheten 

som bidrar både på dugnad og mot betaling.  
Tusen takk til Aud og alle dere andre som har bidratt med dugnad og arbeid både i og 
rundt kirka i sommer. 

I sommernummeret var det etter hva vi kan se, ingen som sendte 
inn svar på konkurransen så vi setter den inn en gang til: 

Hva og hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til redaksjonen
blir med i trekningen av et FLAX-lodd.

Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net
innen 1.nov 2022

Konkurranse  Konkurranse  Konkurranse
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Geir Rognmo – 27 år som kirketjener
Tekst: Sølvi Solheim  Foto: Sølvi Solheim/Anne Marit Norbakken Prestø

Til hverdags og til fest, i sorg og i glede, har folk i Målselv møtt 
på Geir når de kom til kirka gjennom hele 27 år. Han har lagt til 
rette for menighet, prester, kateketer, organister, begravelses- 
byrå, steinhuggere, konsertarrangører og alle andre som har 
vært innom, på en flott måte. Vi har ofte fått gode tilbake- 
meldinger for hans innsats på mange områder.
De første årene Geir var ansatt var det som kirketjener på 
Kirkesnesmoen. Da det ble ledig i Målselv kirke valgte han å 
flytte over dit. Etter hvert har helsa gjort at nedtrapping ble 
nødvendig, og i mai i år gikk han av.

For oss som har hatt Geir som kollega 
kommer særlig hans kjappe replikker 
til å bli savnet, selv om han har lovet 
at han fortsatt skal stikke innom og se 
til oss. Vi unner han mere tid til å dra 
på tur sammen med kona, fiske laks på 
sommeren, kose seg i Lofoten og ikke 
minst kafetreff med venner og kjente.

Geir ble takket av med middag på Bardufosstun sammen 
med resten av staben. Tusen takk for lang og tro tjeneste 
Geir – og lykke til videre i livet!

 

Redaksjonen takker Geir Rognmo
Redaksjonen vil takke Geir Rognmo for alle bilder han gjennom mange år har gitt til oss. Vi 
kunne være sikre på at dersom det hadde vært et arrangement i kirken så hadde han ett eller 
flere bilder fra det. 
Vi ønsker deg lykke til videre. 
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16.oktober: 19.søndag i treenighetstiden
1 Sam 3,1-11

Målselv kirke kl.17.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Sjømannskirken    
Målselv kirke kl.18.00.
Åpen medarbeiderfest
Kirkesnesmoen kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. Viken senter   

18.oktober: Tirsdag
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

23.oktober: 20.søndag i treenighetstiden  
Rut 2,8-11

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen  
Ofr. Sjømannskirken
Øverbygd kirke kl.17.00.
Familiegudstjeneste m/konfirmantpres.
v/Anne Marit Norbakken Prestø 
og Thor-Arne Ervik. 
Ofr. mh.arb. 

25.oktober: Tirsdag
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest. 

26.oktober: Onsdag
Målselv kirke kl.19.00.
Salmekveld. 
Chorus Borealis deltar.

30.oktober: Bots- og bønnedag  
Mika 7,18-19 
Ingen gudstjeneste

1.november: Tirsdag
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

6.november: Allehelgensdag
Jes 60,18-22

Målselv kirke kl.11.00.
Allehelgensgudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb. 
Øverbygd kirke kl.17.00.
Allehelgensgudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. mh.arb. 
Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Allehelgensgudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. mh.arb. 

8.november: Tirsdag
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

13.november: 25.søndag i treenighets-
tiden  
Jes 51,11-16   
Ingen gudstjeneste

15.november: Tirsdag
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke
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20.november: Domssøndag/ 
Kristi Kongedag
5 Mos 30,15-20

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. IKO 
Kirkesnesmoen kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. Rådet for psykisk helse.  

27.november: 1.søndag i adventstiden 
Salme 24, 1-10  

Heggelia kapell kl.12.00.
Juleverksted for stor og små.
Heggelia kapell kl.14.00.
Gudstjeneste v/Anne Marit Norbakken
Prestø og Thor-Arne Ervik.
Julegrantenning og grilling ved grendelaget 
etter gudstjenesten. 
Ofr. IKO  
Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen 
Ofr. mh.arb.   
  
4.desember: 2.søndag i adventstiden
Salme 33,18-22

Målselv kirke kl.18.00.
Adventskonsert   

6.desember: Tirsdag   
Øverbygd kirke  kl.19.00.
Vi synger julen inn    
Kollekt: menighetens.arb. 
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

11.desember: 3.søndag i adventstiden
Jes 35, 1-10

Målselv kirke kl.18.00.
Lysmesse/Lys våken    

13.desember: Tirsdag
Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Vi synger julen inn    
Kollekt: mh.arb.
Heggelia kapell kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

18.desember: 4.søndag i adventstiden     
Rut 4,13-17

Målsnes samfunnshus kl.11.00. 
Gudstjeneste v/Einar Hansen
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DØPTE:
Øverbygd sokn:
Sarah Evelin Sandvik-Grønnli
Magnus Schønning Brox Skogstad

Målselv sokn:
Emilie Gravrok Olsen,  
(døpt i Nedre Bardu kapell)
Emil Larsen Mellingsæter
Isak Heggebakken Eriksen
Alma Grimstad Nesvold
Louise Gamst Blankert,  
(døpt i Søndre Slagen kirke)
Oliver Halvorsen
Milas Samuelsen Olsen
Iris Hagensen
Hugo Bartlett Eriksson
Caspian Bartlett Eriksson
Alva Isabell Eriksson Bartlett
Wilma Marie Eriksson Bartlett

VIGDE:
Målselv sokn: 
Maria Charlotte Hagerup Iversen  
og Nils-Erik Rognmo
Cathrine Marie Kanstad Rønningsen  
og Stephan Aleksander Kjelbotn
Anne Holmen og Nicholas Duncan Brodie
Camilla Jansen Søgård 
og Fredrik Lorentzen
Ramona Catrin Nilssen og Frode Kiil
Tonje Marita Brandsegg og Martin Berg
Nina Helene Nango og Marius Bjørklund

DØDE:

Øverbygd sokn:
Ragnhild Skogstad f.1939
Kjell-Arne Anfeltmo f.1963
Gerd Elise Gravrok f.1944
Hallvard Bøe f.1929
Britt Inger Gulbrandsen f.1936
Astrid Maukdal f.1933

Målselv sokn:
May Turid Løkeberg f.1949
Randi Garles Sjåland f.1940
Aud Berg f.1935
Halvard Halvorsen f.1957
Reidulf Karlsen f.1947
Jenny Oleanna Nilsen f.1944
Ingolf Arne Stenersen f.1929
Asbjørn Solberg f.1958
Arne I. Ingebrigtsen f.1934
Are Eriksen f.1945
Nils Martin Bekkevold f.1957
Bodil Walquist f.1930
Guri Andrea Finbakken f.1940
Elsa Johanne Borck f.1930
Judith Thorstensen f.1933
Jorun Tollefsen f.1925
Wenche Helene Myrslett f.1957
Eilertine Ivara Pettersen f.1931

Slekters gang

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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Sandbakk 
     Begravelsehjelp as
  www.sandbakkbegravelse.no

            Tlf 77 83 48 30
    

Vi samarbeider med Fagerlidal Gartneri

Tonje Grimstad
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Frivilligsentralen i Målselv 
Tekst og foto: Frivilligsentralen i Målselv

Frivillighetssentralen er en organisasjon i Målselv som i mange andre kom-
muner. De jobber på mange fronter både sammen med kirken, og på  
andre områder. 
I oktober 2020 fikk Frivilligsentralen en god del midler fra Statsforvalteren i Troms og 
Finnmark for å gjennomføre mange prosjekter. 
Dette har vært nevnt ved flere anledninger, og nå kommer det her en oppsummering av 
noe av det som midlene er benyttet til i 2021.
 
Aktiviteten i 2021 har vært ganske stor etter at corona restrik-
sjonene er fjernet.
Her kan nevnes "Påskekaffe" og "Adventskaffe" for beboerne i 
borettslagene rundt Frivillighetssentralen, og som åpent  
arrangement, og det er kjøpt julegaver til beboerne på "Nye 
Ekornlund" og eldreboligene på Holt. 
Videre har midler blitt benyttet til å finansiere sommerjobb for 
ungdomsskoleelever på begge sykehjem / omsorgssenter i  
kommunen. Ungdommene gikk ikke i pleie og stell, men tok 
seg av de mer sosiale oppgavene – gå tur, lese høyt, spille spill 
og hjelpe til med middagsserveringen. Dette er et tiltak som gir arbeid til ungdommer 
der de i tillegg til å tjene penger får meningsfulle oppgaver litt annerleds enn en "vanlig" 
sommerjobb.

TV-aksjonen i regi av NRK er et fast oppdrag for Frivilligsentralen, og 
i 2021 var den for Plan Internasjonal (Årlig arr., ikke mottatt midler for 
dette).

Siden Røde Kors har besøkstjeneste som fun-
gerer godt, har ikke vi gjort noe for å få i gang 
besøkstjeneste. Men på et styremøte fant vi ut 
at vi kunne gjøre noe for besøks- 
tjenestens frivillige når de er ute på besøk hos 
sine besøksverter. 
Rett før årsskifte var daglig leder på butikkene 
og kjøpte flere kartonger kaffe og flere  
kartonger kjeks som besøkstjenesten kan bruke 
av, og ha med når de går på besøk. 
Første ladning er avlevert til leder av Røde 
Kors besøkstjeneste.

 
(Forts neste side) 

       Åpen kafè på Målselv helsetun
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(Forts fra forrige side) 
Andre tiltak
Andre tiltak vi har gjort er åpen kafè med kaffe og vafler på Målselv helsetun og noe vi 
har kalt "Reisebrev fra ......" der noen som ikke er fra Norge viser bilder og forteller fra sitt 
hjemland. Etterpå blir det servert mat fra dette landet. Deltagelse var gratis.

I desember arrangerte vi et julebord for brukere av rus- og psykiatriomsorgen i kom-
munen.  
Målselv Dagsenter skulle holde åpent hele romjula, og for våre midler kjøpte vi inne ju-
lemat  og gaver som ble avlevert som et tilskudd til julefeiring for de som skulle tilbringe 
dagene på Målselv Dagsenter.

Siste arrangementet som 
vi var med på i 2021 var 
julemiddagen i Målselv 
kirke, som er et samar-
beidsprosjekt mellom 
Målselv menighet, Lions, 
Røde kors og Frivilligsen-
tralen. Et arrangement 
som i 2021 ble gjennom-
ført for fjerde året på rad. 
Her kunne vi også bruke 
av midlene fra Stats- 
forvalteren. 
Nydelig julemat fra Forsvarets kjøkken i Rustamessa, og flinke frivillige i komitèen,  
sørget sammen med deltakende gjester for at det ble en koselig julekveld.

Å søke og motta midler fra Statsforvalteren har vært svært arbeidskrevende, men du 
verden så gøy å ha mye midler som vi kunne bruke på mange forskjellige tiltak gjennom 
hele året, og arrangementer til glede og gagn for folkene i vår kommune. Det har vært en 
fornøyelse for styre og daglig leder i Frivilligsentralen å kunne lage mange "Møter mel-
lom mennesker", som er slagord og hovedbudskap i våre retningslinjer. 

Vi takker alle våre frivillige for innsatsen, og ønsker dem og alle andre, en strålende  
høst, og et fortsatt godt Frivillighetsår 2022.
 
Årets styre i Frivilligsentralen er: 
  Leder Ole Elverum
  Nestleder Wenche Lise J. Vekve
  Kommunens representant Asbjørg Utby
  Styremedlem Kari S. Myrbakken
  Styremedlem Jorunn Bøygard Tangen
  1. Vara Torunn Inger Foshaug
  2. Vara Åse Trondsen
  3. Vara Marthe Frette 

                                 Julaften i Målselv kirke
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Den 28.sept. – 3.okt. 2021 var det bispevisitas i Målselv og Øverbygd 
sokn. Det skulle vært gjennomført i mars 2020 men ble utsatt til høsten 
pga pandemien.
Bispevisitas er en biskops besøk i bispedømmets menigheter. Formålet er å støtte, inspi-
rere og veilede menighet og ansatte, samt gjøre kirkens nærvær synlig i lokalsamfunnet. 
Videre sette søkelys på særlig viktige oppgaver i soknet, og å samtale og tenke høyt sam-
men om veien videre. Den skal også oppmuntre og inspirere menighetene.
(se artikkelen om visitsas i julenummeret).
Forrige bispevisitas i Målselv og Øverbygd ble gjennomført i 2015. 
Deltagere på visitasen var Biskop Olav Øygard, prost Sigurd Skollevoll og rådgiver Jon 
Marius Kobro Hammer.
Tema for visitasen denne gang var "Mer Himmel på jord".
Biskopen er opptatt av hva soknene får ut av ressursene i sitt kirkelige arbeid.
Hvor og hvordan skapes de gode møteplassene for mennesker - Møteplasser som preges 
av Guds nærvær, omsorg og kjærlighet.
Hovedinntrykket som biskopen satt igjen med etter visitasen var: 
- At soknene har dyktige og engasjerte ansatte og frivillige medarbeidere i menighetene. 
   Det er det all grunn til å være takknemlig for.  
- Det gjøres mye godt frivillig arbeid, så her er mye å glede seg over.  
- Kirkebyggene er i relativt god stand.  
- Det er god kontakt mellom fellesrådet og kommunen. 

Kort sammendrag etter visitasen: 

Tirsdag
- Stabsmøte med ansatte der hovedpunkter etter forrige visitas, pågående utfordringer, 
økonomi, bemanningssituasjon med mer ble drøftet.
Ett konkret punkt som ble tatt opp er at samarbeidet med Forsvaret og kirkelige akti-
viteter i Heggelia kapell er under press. Forsvaret har trukket seg ut av samarbeidet om 
søndagsgudstjenester. Prosten oppfordrer menigheten til å vurdere flere aktiviteter lagt til 
Heggelia kapell, da den ligger sentralt i soknet.
- Møte med Anslimoen barnehage (i lånte lokaler i Misjonskirken). Her ledet kateketen  
   og organisten møtet med sangstund og fortelling om Noahs ark.
- Formiddagstreff i Målselv kirke med lunch og fri prat rundt bordet.
- Besøk på Fagerlidal omsorgstjeneste Der det var samtale med leder og kaffeprat med 
   beboerne.
- Besøk på Øverli dagsenter der det ble gitt orientering om virksomheten.
- Møte med Målselv menighetsråd.
Punkter som ble drøftet var Trosopplæringsplanen som nå er noen år, og derfor bør revi-
deres, etablering av nytt misjonsprosjekt, praktiske bygningsmessige tiltak i soknet 
(Forts neste side) 

Bispevisitas i Målselv 
Tekst: Redigert av Jørn A Nordeng Foto: Jon Marius Kobro Hammer
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 (Forts fra forrige side) 
og skolegudstjenester. Sorgarbeid og kriseteam ble også drøftet mtp. at biskopen skulle i 
møte med kommunen senere i uken.
Biskopen orienterte kort om prosessen med ny kirkelig organisering frem til nå og veien 
videre. Foreløpig vedtak på Kirkemøtet i 2021 og endelig vedtak tidligst i 2023.
- Menighetskveld i Målselv kirke med andakt, allsang og jazzquizkonsert. 

Torsdag
- Skolebesøk på Bjørkeng oppvekstsenter. Elevene forberedte spørsmål som biskopen 
og følget svarte på. Til slutt ble biskopen stilt følgende gåte: Hvilken kopp kan man ikke 
drikke av? Svar: Biskop.
På ungdomstrinnet var 10. klasse fra Montessoriskolen i Øverbygd invitert med. Her ble 
det stilt mange gode og dype spørsmål om tro og liv som biskopen og følget besvarte  
etter beste evne.
- Møte med Øverbygd menighetsråd i Skjold kapell.
Punkter som det ble orientert om var bl.a. utvalgene i menigheten, de ser at aktivi-
teten etter pandemien er noe lavere, men fortsatt godt besøk på f.eks. salmekvelder og 
kveldsgudstjenester. De faste aktivitetene gjennomføres som før.
Rådet ønsker at biskopen tar med seg behovet for universell utforming av bygg til møtet 
med kommunen. Særlig Øverbygd kirke, der det mangler adkomst for rullestolbrukere til 
både kirken og toalettbygget.
- Sangstund med Smaragd i Mellombygd oppvekstsenter ble en flott opplevelse
- Salmekveld i Øverbygd kirke ble ledet av organisten og det var sang ved Lena Jinne-
gren. 

Fredag
- Møte med Målselv kommune 
Biskopen orienterte kommunen om prosessen med ny kirkeordning, samt la fram  
ønskene fra menighetsrådene.
Andre momenter som ble drøftet var hvilke bidrag kirken kunne gjøre for kommunen og 
motsatt, samt praktiske ting som skilting til kirkene og lys på parkeringsplasser. 
- Fagmøte om trosopplæring ble et fellesmøte mellom Bardu, Øverbygd og Målselv 
sokn. Deltakerne ble delt inn i grupper og utfordret til refleksjon 
over hva som fungerer og hvor utfordringene ligger i tros- 
opplæringsarbeidet. Det ble et produktivt møte som menig-
hetene kunne bygge videre på. 

Søndag
- Visitatsgudstjeneneste i Målselv kirke.
På den avsluttende gudstjenesten la biskopen fram en muntlig 
oppsummering av hovedinntrykket etter visitasen. 
Han la også fram de særlige utfordringene han så for seg for 
Målselv og Øverbygd sokn. 

Rapporten i sin helhet kan leses på menighetskontoret.



Som noen av dere kanskje vet har Den norske kirke signert en ambassadøravtale med 
Barne- og Familiedepartementet, Bufdir og Bufetat. det er preses Olav Fykse Tveit som har 
signert ambassadøravtalen på vegne av kirken, hvor målsetningen er flere trygge hjem for 
utsatte barn.
Der blir det sagt at vi skal delta i et samarbeid for å synliggjøre behovet for fosterhjem med 
ulik tros- og livssynstilknytning og få flere av våre medlemmer til å vurdere om å bli foster-
hjem kan være noe for dem.
Bufetat region nord har i den forbindelse lagd et intervju for menighetsbladene.  
Intervjuet kommer her:

I Norge bor de fleste barn og unge i trygge 
hjem, som gir god omsorg og gode oppvekst-
villkår. Likevel er det ikke alltid best å bo 
hjemme. Noen barn kan av ulike grunner 
ikke bo hos den biologiske familien sin. I de 
tilfellene er det kommunens ansvar å finne et 
nytt hjem til barnet for en kortere eller lengre 
periode. 
I 2011 ble Laila og John Olav fra Finnsnes 
fosterforeldre til 5 år gamle Andrea. De for-
teller hvorfor de ønsket å åpne hjemmet sitt 
for et barn som trengte dem. 

- Vi har begge vokst opp med at nær familie var fosterhjem i kortere eller lengre  
 perioder, og vi har gode minner fra det. Vi ønsket mer «liv» i heimen, og vi så at 
 vi kunne gjøre en forskjell for en unge som trengte en heim. 

For Laila og John Olav var det å få et barn inn i familien noe som ga hjemmet en ny di-
mensjon. De hadde ikke egne barn, og de hadde både hjerterom og husrom for å ta vare 
på noen.

Et valg for livet
- Å være fosterforelder vil i perioder innebære tøffe tak, forteller John.

Man vil møte på utfordringer, men for paret var den sterkeste motivasjonen at de fikk gi 
omsorg og kjærlighet til et barn som var i en utfordrende livssituasjon. Det var med stor 
glede de så at Andrea vokste, trivdes og ikke minst mestret hverdagen. 
 
Noen år etter at Andrea flyttet inn, kom det ei ny jente inn i familien. Nå var de fire.

(Forts neste side)
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        Å gjøre en forskjell for noen som trenger det
          Tekst og foto: Fosterhjemstjenesten i Bufetat, region nord



23

(Forts fra forrige side)
- Det ble sannelig en forskjell for alle parter, og begge jentene har vært og er en
 velsignelse og en berikelse i våre liv. Samtidig har det også vært utfordrende. 
 Da har vi fått god støtte fra vår lokale barnevernstjeneste og fosterhjemstjenesten. 
 Da vi tok inn en ungdom ekstra i heimen var det et valg for livet, og det har vi  
 ikke angret på, forteller Laila.  
 
Både før Andrea flyttet inn, og etter at de ble flere i familien, har John Olav og Laila gått 
på flere kurs og opplæringer for å styrke sine foreldreferdigheter. Det er som kurs Barne- 
ungdoms og familieetaten (Bufetat) tilbyr fosterhjemmene. 

Å høre til i en familie
En stor andel av barn som bor i fosterhjem har bodd der i lang tid, og utgjør derfor en 
stor del av barnets liv. De har sitt familieliv i fosterhjemmet. Ordet familie brukes gjerne 
om mennesker som er knyttet sammen gjennom arv og gener. For Andrea, som nå er 
blitt 16 år, betyr ordet så mye mer enn de biologiske båndene. Hun forteller hvordan hun 
har fått utvidet familien sin med å bo i fosterhjem.
- Når man tenker familie, tenker vi som regel at familie er dem vi deler blod med. 
 Som fosterbarn har jeg fått erfare at familie ikke behøver å være kun dem man 
 deler blod med, men at det også kan være andre nøkkelpersoner som var der for
 deg da du vokste opp, forteller Andrea.

Er som alle andre barn
Barna som bor i fosterhjem, er som alle andre barn. De er forskjellige. De har sin egen 
historie, personlighet og bakgrunn. Andrea har selv erfart hvordan noen kan tenke om 
barna som bor i fosterhjem.
- Jeg tror mange tenker litt stereotypt når de tenker fosterbarn – at vi er trøblete 
  barn. Og ja, noen er kanskje det. Men det er heller ikke så rart, for vi har ofte hatt 
  en tøffere start på livet enn de fleste andre. Men vi er så mye mer enn det – vi er  
 jo som alle andre.
 
Det som er felles for alle disse barna er at de trenger ekstra mye kjærlighet og stabile 
hjem, med fosterforeldre som har gode forutsetninger for å støtte og hjelpe dem.

Kan du være den som betyr noe ekstra for et barn eller ungdom?
Hvordan ville hverdagen vært om det kom et barn til i familien? Bare i Nord-Norge 
trenger vi hvert år over 100 nye fosterhjem til barn og ungdommer, og det er vårt ansvar 
å gi våre mest sårbare en god oppvekst. Kunne du hatt rom for et barn som trenger ekstra 
omsorg og trygge, gode oppvekstsvilkår?  

Fosterhjemstjenesten i region nord har digitale møter der vi forteller om hva det in-
nebærer å være en fosterfamilie. Vi gir deg kurs og veiledning, slik at du være en god 
fosterforelder. Du finner oss på www.fosterhjem.no.
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MÅLSELV KIRKE
Min klokkeklang betyder:
O trette vandrer kom!
Hvil ut hvor ordet lyder.
Hvor salmesang deg frister
I Herrens Helligdom.
1829 – 1883 - 1978
(Innskrift på en av klokkene i
Målselv kirke)


